АДМИНИСТРАЦИЯ
Ирбейского района Красноярского края

ПРОТОКОЛ № 2
заседания рабочей группы по осуществлению контроля над

реализацией плана противодействия и профилактики коррупции в

Ирбейском районе

с. Ирбейское                              от 30 сентября  2013 г.

 Председательствовал: председатель рабочей группы, заместитель главы

района по социальным вопросам И.В. Максимова.

Члены рабочей группы: А.А. Алексеева, В.В. Венедиктова, С.В.

Круглова, Д.В. Штельма.

 Повестка дня:

Осуществление контроля за реализацией плана противодействия и

профилактики коррупции в Ирбейском районе.

          Заслушали:

А.А. Алексееву - ведущего специалиста юридического отдела

администрации района.

Работа по реализации мероприятий, предусмотренных Планом

противодействия и профилактики коррупции в Ирбейском районе (далее -

План)  организована на должном уровне.

Обеспечена работа официального сайта администрации Ирбейского

района в сети Интернет, в структуре которого размещен раздел

«Противодействие коррупции».

В соответствии с постановлением администрации Ирбейского района от

16.05.2011 № 445-пг «О создании «Горячей линии» для сообщений о

проявлении фактов коррупции в администрации Ирбейского района и ее

структурных подразделениях» с 1 июня 2011 года действует телефонная

«Горячая линия» для сообщений о проявлении фактов коррупции в

администрации Ирбейского района и ее структурных подразделениях. За 3

квартал 2013 года сообщений не поступало.

В  соответствии с  постановлением администрации района от  20.12.2010

№ 882-пг «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых

актов администрации Ирбейского района» антикоррупционную экспертизу

нормативных правовых актов и их проектов проводит юридический отдел

администрации района.

Постановлением  администрации Ирбейского района от 02.04.2010 № 233-

пг утвержден порядок уведомления представителя нанимателя о фактах

обращения в целях склонения муниципального служащего администрации

Ирбейского района и ее структурных подразделений к совершению

коррупционных правонарушений. За период 3 квартала 2013 года уведомлений

не зарегистрировано.

Комиссией администрации Ирбейского района по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов в 3 квартале 2013 года было проведено 4 заседания по

основанию неполного предоставления муниципальными служащими

администрации района сведений о доходах, имуществе и обязательствах

имущественного характера.

В третьем квартале 2013 года принято:

постановление администрации Ирбейского района от 15.08.2013 № 989-пг

«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Ирбейского района от 17.04.2009 № 416-ПГ «Об образовании комиссии

администрации Ирбейского района по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта

интересов»;

постановление администрации Ирбейского района от 16.08.2013 № 999-пг

«Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

предоставляемых гражданами. претендующими на замещение должности

руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти

должности»;

постановление администрации Ирбейского района от 16.08.2013 № 1000-пг

«Об утверждении Положения о размещении на официальном сайте

администрации Ирбейского района в информационно-телекоммуникационной

сети интернет сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера руководителей муниципальных учреждений»;

постановление администрации Ирбейского района от 23.08.2013 № 1053-пг

«Об утверждении положения о предоставлении муниципальным служащим

администрации Ирбейского района или ее структурного подразделения

сведений о расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных

бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах

организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его

супруги (супруга) за три последних года, об источниках получения указанных

средств»;

постановление администрации Ирбейского района от 23.08.2013 № 1054-пг

«Об утверждении порядка размещения на официальном сайте администрации

Ирбейского района сведений об источниках получения средств, за счет которых

совершена сделка, представленных муниципальными служащими

администрации Ирбейского района и ее структурных подразделений»;

решение Ирбейского районного Совета депутатов от 25.09.2013 № 213 «Об

утверждении положения о предоставлении главой Ирбейского района сведений

о расходах, а также о расходах его супруги и несовершеннолетних детей по

каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия,

паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки

превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних

года, об источниках получения указанных средств»;

решение Ирбейского районного Совета депутатов от 25.09.2013 № 214 «Об

утверждении порядка размещения на официальном сайте администрации

Ирбейского района сведений об источниках получения средств, за счет которых

совершена сделка, представленных главой Ирбейского района».

Рабочая группа решила:

Назначить следующее заседание рабочей группы по осуществлению

контроля над реализацией плана противодействия и профилактики

коррупции в Ирбейском районе 27 декабря 2013 года.

Председатель рабочей группы                                                         И.В. Максимова

Секретарь рабочей группы              А.А. Алексеева